РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
(исполнительно-распорядительный орган)
городского  поселения «Город  Козельск»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.03. 2020 года                                                                                                       № 136

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения 
«Город Козельск» от 12.10.2018 г. №460
«Об     утверждении    муниципальной 
программы «Благоустройство     территории
муниципального образования городское 
поселение «Город Козельск» (в редакции 
постановления от 01.04.2019 г. №156)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского поселения «Город Козельск»  от 10.10.2018 года  № 441 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования городского поселения «Город Козельск», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования городского поселения «Город Козельск», руководствуясь Уставом городского поселения «Город Козельск» Калужской области, администрация городского поселения «Город Козельск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения «Город Козельск» от 12.10.2018 г. №460 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования городское поселение «Город Козельск» (в редакции постановления от 01.04.2019 г. №156) следующие изменения:
1.1. пункт 6 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции :
	6
	Объёмы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования,  в том числе по годам реализации


	Объем финансирования муниципальной программы за счет местного бюджета составит:

	
	
	Источник финансирования

	Всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам

	
	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	
	
	Местный бюджет
	113200,0
	23471,6
	19250,0
	19200,0
	18800,0
	19200,0
	19900,0

	
	
	Объемы и источники финансирования ежегодно уточняются при формировании местного бюджета на соответствующий год



1.2. таблицу «Целевые показатели (индикаторы), финансовое обеспечение и характеристика мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования городское поселение «Город Козельск» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания  и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения «Город Козельск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово - экономического отдела Телешун С.А.
 

   Глава  администрации                                                                       Н.С. Козлова










































Приложение 1
                                                                                                                                                 к Постановлению администрации         
                                                                                                                                      городского поселения «Город Козельск»
                                                                                                                           от   30.03. 2020 г.   №136

Целевые показатели (индикаторы), финансовое обеспечение и характеристика мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования городское поселение «Город Козельск»

Благоустройство и санитарная очистка города

	№ п/п
	Мероприятия
	Источник финансирования
	
2019

	
2020

	
2021

	
2022
	
2023
	
2024

	
1
	Содержание мест погребения;
( включая приобретение природного газа и техническое обслуживание газопровода к мемориалу «Вечный огонь»)

Строительство места погребения (кладбища) 
	


Городской бюджет
	503,6






285,2
	600,0






1500,0
	600,0






1500,0
	600,0






1500,0
	700,0






1500,0
	700,0






[bookmark: _GoBack]1500,0

	
2
	Озеленение города:
-осуществление стрижки газонов, покос травы, в т.ч. на территории парков, скверов, мемориальных комплексов, братских захоронениях, въездных знаках, зонах отдыха;
- осуществление стрижки и формирование линий кустарников;
- проведение работ по обрезке сухих сучьев деревьев;
-проведение работ по спиливанию  аварийных и сухих деревьев – 100 штук;
-осуществление посадки однолетних и многолетних цветов (с приобретением семян, рассады и т.д.).
- осуществление сбора, вывоза и сдачи на утилизацию ТБО образовавшихся в результате работ по озеленению.
Обрабатываемая площадь газонов: 28,0 тыс.кв.м;
Площадь покоса травы – 700,0 тыс.кв.м.
Обслуживание деревьев – 1800 штук.
	
Городской бюджет.

	
2334,1
	
2500,0
	
2600,0
	
2700,0
	
2700,0
	
3000,0

	 
    3
	
Уличное освещение
	Городской бюджет
	
5962,7
	
4900,0
	
5000,0

	
5100,0

	
5200,0

	
5400,0


	4
	Техническое обслуживание  уличного освещения
	Городской бюджет
	
1575,0
	
1500,0
	
1500,0

	
1500,0

	
1500,0

	
1500,0


	5
	Замена светильников уличного освещения
Ремонт системы уличного освещения
	Городской бюджет
	40,1


1951,6
	100,0


100,0
	100,0


100,0
	100,0


100,0
	100,0


100,0
	100,0


100,0

	
6
	
Сбор и вывоз стихийных свалок
	Городской бюджет
	
1000,0
	
1000,0
	
1000,0
	
1000,0
	
1000,0

	
1000,0

	
7
	
Устройство контейнерных площадок
	Городской бюджет
	
831,3

	
200,0

	
200,0


	
200,0


	
300,0


	
400,0



	8
	Приобретение и ремонт контейнеров, урн для сбора ТБО И КГО
	Городской бюджет
	420,0
	150,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	
9

	
Ремонт фонтанов (замена бетонного основания с гидроизоляцией) 
	Городской бюджет
	
450,0


	
-


	-


	
-

	
-

	
-


	
10
	
Пляж

	Городской бюджет
	
200,0

	
200,0

	
200,0

	
200,0

	
200,0

	
200,0


	11
	Ремонт заборов/ограждений
	Городской бюджет
	455,0
	2000,0
	1300,0
	700,0
	1000,0
	1000,0

	12
	Содержание объектов внешнего благоустройства:
-производить своевременный текущий ремонт;
-производить своевременную уборку, очистку от грязи и пыли;
-производить сбор, вывоз и утилизацию твердых бытовых отходов с объектов внешнего благоустройства;
-произвести окраску смотровой площадки и ротонды в Городском парке отдыха;
-установить систему видеонаблюдения в Городском парке;
-осуществлять техобслуживание системы видеонаблюдения в Городском парке отдыха
-осуществление работ по обслуживанию фонтанов.
	Городской бюджет

	 
5365,7
	
4100,0
	
4500,0
	
4500,0
	
4500,0
	
4500,0

	13
	Устройство детских игровых и спортивных площадок
	Городской бюджет
	2097,3
	
	
	
	
	

	14
	Устройство видеонаблюдения
	Городской бюджет
	0
	1000,0
	
	
	
	






                                                                                                    

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ


 


КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ


 


 


Администрация


 


(исполнительно


-


распорядительный орган)


 


городского  поселения «Город  Козельск»


 


 


П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


 


 


от 30


.0


3. 2020


 


года                                                                           


                            


№ 136


 


 


О внесении изменений в постановление


 


администрации городского поселения 


 


«Город Козельск» от 


1


2.


10


.201


8 г. №4


60


 


«


Об     утверждении    муниципальной 


 


программы «Благоустройство     территории


 


муниципального образования 


городское 


 


поселение «Город Козельск»


 


(в редакции 


 


постановления от 01.04.2019 г. №156)


 


 


В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 


31.07.1998 № 145


-


ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131


-


ФЗ «Об общих 


принципах орган


изации местного самоуправления в Российской Федерации


»


, 


постановлением


 


администрации 


городского поселения


 


«Город Козельск»  от 10.10.2018 


год


а  № 441


 


«Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных 


программ муниципального образования городского поселения «Город Козельск», их 


формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации 


муниципальных программ


 


муниципального образования городского поселения «Город 


Козельск», руководствуясь Уставом городского поселения «Город Козельск» Калужской 


области, администрация городского поселения «Город Козельск» 


 


 


ПОСТАНОВЛЯЕТ:


 


 


1.


 


Внести 


в постановление администрации 


городского поселения «Город Козельск»


 


от 


1


2.10.2018 г. №460


 


«Об утверждении муниципальной программы


 


«Благоустройство 


территории муниципального образования городское поселение «Город Козельск»


 


(в 


редакции постановления от 01.04.2019 г. №156)


 


следующие 


изменения:


 


1.1. пункт 6 паспорта муниципальной программы


 


изложить в новой редакции 


:


 


6


 


Объёмы 


финансирования 


муниципальной 


программы за 


счет всех 


источников 


финансирования,  


в том числе по 


годам реализации


 


 


 


Объем финансирования муниципальной программы за 


счет местного бюджета 


составит:


 


Источник 


финанси


рования


 


 


Всего


 


(тыс.


 


руб


лей


)


 


В том числе по годам


 


2019


 


2020


 


2021


 


2022


 


2023


 


2024


 


Местный 


бюджет


 


113200,0


 


23471,6


 


19250,0


 


19200,0


 


18800,0


 


19200,0


 


19900,0


 


Объемы и источники финансирования ежегодно


 


уточняются при формировании 


местного бюджета на соответствующий год


 


 


1.2.


 


таблиц


у


 


«


Целевые показатели (индикаторы), финансовое обеспечение и 


характеристика мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории 




РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ     Администрация   (исполнительно - распорядительный орган)   городского  поселения «Город  Козельск»     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     от 30 .0 3. 2020   года                                                                                                         № 136     О внесении изменений в постановление   администрации городского поселения    «Город Козельск» от  1 2. 10 .201 8 г. №4 60   « Об     утверждении    муниципальной    программы «Благоустройство     территории   муниципального образования  городское    поселение «Город Козельск»   (в редакции    постановления от 01.04.2019 г. №156)     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от  31.07.1998 № 145 - ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих  принципах орган изации местного самоуправления в Российской Федерации » ,  постановлением   администрации  городского поселения   «Город Козельск»  от 10.10.2018  год а  № 441   «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных  программ муниципального образования городского поселения «Город Козельск», их  формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации  муниципальных программ   муниципального образования городского поселения «Город  Козельск», руководствуясь Уставом городского поселения «Город Козельск» Калужской  области, администрация городского поселения «Город Козельск»      ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.   Внести  в постановление администрации  городского поселения «Город Козельск»   от  1 2.10.2018 г. №460   «Об утверждении муниципальной программы   «Благоустройство  территории муниципального образования городское поселение «Город Козельск»   (в  редакции постановления от 01.04.2019 г. №156)   следующие  изменения:   1.1. пункт 6 паспорта муниципальной программы   изложить в новой редакции  :  

6  Объёмы  финансирования  муниципальной  программы за  счет всех  источников  финансирования,   в том числе по  годам реализации      Объем финансирования муниципальной программы за  счет местного бюджета  составит:  

Источник  финанси рования    Всего   (тыс.   руб лей )  В том числе по годам  

2019  2020  2021  2022  2023  2024  

Местный  бюджет  113200,0  23471,6  19250,0  19200,0  18800,0  19200,0  19900,0  

Объемы и источники финансирования ежегодно   уточняются при формировании  местного бюджета на соответствующий год  

  1.2.   таблиц у   « Целевые показатели (индикаторы), финансовое обеспечение и  характеристика мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории 

